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Pytania dotyczące realizacji projektów w ramach Działania 10.04 
Kompetentne kadry instytucji rynku pracy w regionie

Pytanie: Jakiego okresu dotyczy doświadczenie wskazane w kryterium dostępu nr 4?
Jak należy rozumieć wskazany „co najmniej dwuletni” okres doświadczenia:
a. czy chodzi o 24 miesiące bezpośrednio poprzedzające dzień złożenia wniosku,
b. czy dopuszczalne jest wykazanie doświadczenia zdobytego w dowolnym okresie 
wcześniejszym (np. nieciągłym),
c. czy wymagane jest zachowanie ciągłości prowadzenia działalności szkoleniowej w 
tym okresie?
Odpowiedź: Zgodnie z brzmieniem kryterium dostępu nr 4 dla Działania 10.04 
„Wnioskodawca lub partner na dzień złożenia wniosku posiada co najmniej dwuletnie 
doświadczenie w prowadzeniu działalności szkoleniowej skierowanej do pracowników 
instytucji rynku pracy”. Zarówno nazwa kryterium, jak i jego definicja nie wskazują 
konkretnego okresu, jakiego ma dotyczyć dwuletnie doświadczenie. Dlatego 
dopuszczalne jest wykazanie doświadczenia zdobytego w okresie wcześniejszym niż 
np. 2 lata przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Ponadto z kryterium nie wynika 
konieczność zachowania ciągłości w prowadzeniu działalności szkoleniowej na rzecz 
pracowników instytucji rynku pracy. 

Pytanie: Jak należy interpretować pojęcie „działalności szkoleniowej dla 
pracowników instytucji rynku pracy”?
a. czy obejmuje ono wyłącznie szkolenia realizowane na rzecz publicznych instytucji 
rynku pracy (np. PUP, WUP),
b. czy również innych podmiotów działających w obszarze rynku pracy (np. agencje 
zatrudnienia, instytucje szkoleniowe, NGO)? 
Odpowiedź: Instytucje rynku pracy nie ograniczają się do publicznych służb 
zatrudnienia (powiatowe oraz wojewódzkie urzędy pracy), są nimi również instytucje 
szkoleniowe, agencje zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, instytucje dialogu 
społecznego oraz instytucje partnerstwa lokalnego. Aby spełnić kryterium dostępu nr 
4 wystarczy  wykazać doświadczenie w działalności szkoleniowej na rzecz różnych 
podmiotów związanych z rynkiem pracy.



Pytanie: Czy na etapie oceny spełnienia kryterium wymagane będzie przedstawienie 
szczegółowych dowodów potwierdzających doświadczenie (np. umów, referencji), 
czy wystarczająca jest deklaracja we wniosku?
Odpowiedź: Na etapie oceny spełnienia kryterium wystarczająca jest deklaracja we 
wniosku o dofinansowanie. Niemniej Wnioskodawca powinien posiadać dowody 
potwierdzające spełnienie danego kryterium, ponieważ na etapie realizacji projektu 
może to być elementem kontroli przeprowadzonej zarówno przez Instytucję 
Pośredniczącą, jak i uprawnione podmioty zewnętrzne.

Pytanie: Czy w ramach alokacji przewidziano maksymalną wartość wydatków 
przypadającą na jednego uczestnika projektu?
Odpowiedź: 
Regulamin wyboru projektów nie określa maksymalnej kwoty wydatków 
przypadających na jednego uczestnika, jednak wszystkie zawarte w budżecie koszty 
muszą być racjonalne, rynkowe i odpowiednio uzasadnione, co każdorazowo jest 
szczegółowo weryfikowane na etapie oceny wniosków.

Pytanie: Czy Instytucja Pośrednicząca przewiduje preferowaną lub rekomendowaną 
liczbę uczestników projektu (np. minimalną, optymalną lub maksymalną), która może 
mieć znaczenie na etapie oceny merytorycznej?
Odpowiedź: Instytucja Pośrednicząca nie rekomenduje określonej liczby uczestników 
projektu. Założona przez Wnioskodawcę liczebność grupy docelowej powinna 
wynikać przede wszystkim z rzetelnej analizy regionalnego rynku pracy, w powiązaniu 
z możliwościami technicznymi, organizacyjnymi oraz kadrowymi Wnioskodawcy.
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